
 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Krajský úřad Jihomoravského kraje 
Odbor životního prostředí 
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 

  

 

IČ DIČ Telefon Fax E-mail Internet 
708 88 337 CZ70888337 541 651 111 541 651 209 posta@kr-jihomoravsky.cz  www.kr-jihomoravsky.cz  

 

Odpověď na žádost o informaci - plnění podmínek závazného stanoviska 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, obdržel dne 29.07.2016 Váš e-mail 
s dotazem, jak jsou plněny body 3, 4 a 7 podmínek závazného stanoviska, vydaného Krajským úřadem 
Jihomoravského kraje, odborem životního prostředí dne 27.09.2010 pod č. j. JMK 133778/2010.  

Jedná se o tyto podmínky: 

„3) Po ukončení obnovy vodního režimu v dané lokalitě a urovnání pozemku bude  na předmětné pozemky 
navezeno podorničí v mocnosti 0,5m a následně ornice v mocnosti 0,3 m. V místech, kde bude odtěžena 
stávající navážka až na původní terén (kolem železničního náspu, cca na ploše 10 000 m2), bude 
rozprostřena pouze ornice o mocnosti 0,3m. Kulturní vrstvy půdy, které budou na terénní úpravy a 
rekultivaci použity z blízké stavby Hobby Marketu - Ivanovice, nesmí obsahovat stavební suť, demoliční ani 
jiný odpad.  
4) Po ukončení terénních úprav bude provedena 5-ti letá biologická rekultivace za účelem zajištění obnovy 
produkčních schopností pozemků dle plánu rekultivace, který je součástí žádosti o dočasné odnětí 
zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu. 
7) Investor oznámí termín zahájení rekultivace v předstihu 14 dnů orgánům ochrany ZPF krajského úřadu a 
MěÚ Kuřim.“ 

K Vašemu dotazu sdělujeme, že na základě žádosti investora, společnosti IMPRESSIONI, s.r.o., IČ 27705889, 
byla změnovým závazným stanoviskem č. j. JMK 86638/2016 ze dne 06.06.2016 prodloužena doba souhlasu 
s dočasným odnětím zemědělské půdy do konce roku 2024 včetně dokončení pětileté biologické 
rekultivace.  

Vzhledem k tomu, že podle výše zmíněného změnového závazného stanoviska má investor povinnost 
ukončit technickou rekultivaci do konce roku 2019, nevznikla potřeba zjišťovat, zda byly citované podmínky 
splněny. Doplňujeme, že investor doposud termín zahájení rekultivace orgánu ochrany ZPF krajského úřadu 
neoznámil. 

S pozdravem 

           
 

Váš dopis zn.:  Vážený pan 
Zdeněk Bartoš 
Česká 38 
664 31 ČESKÁ 

Ze dne:  
Č. j.: JMK 121421/2016 
Sp. zn.: S-JMK 133778/2010 
Vyřizuje: Illek 
Telefon: 541 652 632 
Počet listů: 1 
Počet příloh/listů: 1/2 
Datum: 03.08.2016 
   

Ing. Jiří Hájek v. r. 
vedoucí oddělení posuzování  

vlivů na životní prostředí 

 

otisk razítka 

mailto:posta@kr-jihomoravsky.cz
http://www.kr-jihomoravsky.cz/

